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پاسکاری دستگاه‌های 
مختلف برای ساخت 

مسکن کم‌درآمدها

تصویب کلیات طرح 
اقدام راهبردی برای لغو 

تحریم‌ها در مجلس
سخنگوی دولت : مخالف هستیم

در گفت‌وگو با کارشناس واکسن دانشگاه 
وندربیلت آمریکا مطرح شد:

کدام واکسن کووید ۱۹ 
بهتر است؟

بازیگران  واکنش 
»آقازاده« 

به مفهوم آقازادگی

سفیر آذربایجان در دیدار با مدیرکل گمرک آستارا :

روابط ایران و آذربایجان روزبه روز 
تقویت می شود

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

تولیدکننده انواع رنگ‌های صنعتی و ساختمانی
نشانی:‌کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 34422177      
فکس: 34422044

آدرس: رشت - لاکان بلوار پروفسور سمیعی، نرسیده 
به تقاطع راه‌آهن تلفن: 33403448-50 - 013
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بازنشسته شدن یک سوم معلمین‌ گیلان 
تا سال ۱۴۰۳

گیلان امروز- بررسی ها از کالاهای اساسی سبد خانوار در هفته های اخیر نشان 
می دهد که قیمت ها هر یک‌ به بهانه مختلف با سیر صعودی در بازار روبرو شده 
است که این موضوع همزمان با تعطیلی صنوف و نبود درآمد، بیش از پیش برخی 

دهک های جامعه را در تامین مایحتاج خود دچار مشکل کرده است.
بازار‌ محصولات پروتئینی از جمله مرغ که طی ۱۰ روز اخیر به یکباره جهش 
چندبرابری داشت، خوشبختانه با ورود مسئولان تنظیم بازار و توزیع مرغ منجمد 
و دولتی تا حدودی التهابات بازار فروکش کرد، هر چند هنوز به نرخ مصوب ستاد 
تنظیم بازار که در مهر اعلام شد، فاصله دارد. گزارش های میدانی نشان می دهد 
که قیمت هر کیلو عدس‌۴۰ هزار تومان، لوبیا چیتی ۴۳ هزار تومان، لپه ۳۸ تا 
۴۰ هزار‌تومان، نخود ۳۵ تا ۳۹ هزار تومان، لوبیا قرمز ۴۰ تا ۴۲ هزار تومان، برنج 
ایرانی ۲۸ تا ۳۸ هزار تومان، برنج خارجی‌۲۲ تا ۲۷ هزار تومان و هر بسته چای 
۵۰۰ گرمی به ۱۲۵ هزار تومان رسیده است، درحالیکه با کاهش نرخ ارز انتظار 
افت قیمت کالاها در بازار بود چرا که با افزایش نرخ ارز، قیمت ها سیر صعودی 

به خود می‌گیرد.
ماجرا تنها به این‌جا ختم نمی شود چرا که بازار میوه در روزهای اخیر برای جا 
نماندن از قافله گرانی ها دچار التهاب شده است که هر یک از مسئولان دلیلی 
برای این گرانی ها مطرح می کنند. گرچه تولید میوه تحت تاثیر شرایط اقلیمی 
تحت تاثیر نوساناتی قرار می‌گیرد، امسال عوامل دیگر همچون افزایش ۳ برابری 

نهاده های تولید موجب شده گرانی قیمت بیشتر خود را نشان دهد.
یاوری عضو اتحادیه بارفروشان میدان‌مرکزی میوه و تره بار افزایش ۳۰ تا ۳۵ 
درصدی قیمت نهاده‌های تولید، سال ناآور تولید، افت تولید و صادرات را علت 

اصلی گرانی پرتقال و انار اعلام ‌کرد.
یاوری با بیان اینکه قیمت هر کیلو پرتقال از ۴ تا ۵ هزار تومان سال گذشته به 
۱۴ تا ۱۵ هزار تومان رسیده است، گفت: نرخ کنونی هر کیلو انار از ۱۰ هزار تا 
۱۹ هزار تومان در میدان مرکزی میوه و تره بار است که با احتساب حداکثر ۳۵ 

درصد سود در خرده فروشی‌ها باید عرضه شود.

قاسمعلی حسنی دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان با اشاره به اینکه بازار اقلام اساسی در رکود مطلق به سر می 
برد، اظهار کرد: هم اکنون کالا روی دست دارندگان جنس اعم از واردکنندگان و 

بنکداران مانده چرا که خرید ها ۸۵ درصد کاهش یافته است.
وی با اشاره به اینکه کاهش محسوس خرید از سوی مردم و کسبه نگران کننده 

است، افزود: با وجود انباشت کالا و افت تقاضا برای خرید بازار تعریفی ندارد.
حسنی ادامه داد: علی رغم سقوط ۲۰ درصدی نرخ دلار، قیمت کالا یک ریال 

هم کاهش نیافته است.
این مقام مسئول درباره آینده بازار اقلام اساسی بیان کرد: با توجه به کاهش نرخ 
دلار و انباشت کالا پیش بینی ثبات قیمت اقلام را داریم، اما هم اکنون بازار در 

بیم و امید به سر می برد.
دبیرکل بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه عرضه بر تقاضا پیشی گرفته است، 
گفت: مقاومت دارندگان کالا و عدم کاهش قیمت از سوی بنکدار موجب شده تا 

تقاضایی برای خرید در بازار نداشته باشیم.
مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی نیز از کاهش قیمت مرغ در بازار 
خبر داد و گفت: هم اکنون نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۱۸ هزار تومان 

و مرغ آماده به طبخ در خرده فروشی ها ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان است.
به گفته وی، نرخ هر کیلو ران‌ مرغ با کمر ۲۵ هزار تومان و ران‌مرغ بدون کمر برابر 

با قیمت مرغ ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان است.
یوسف خانی با اشاره به نرخ سایر مشتقات در بازار بیان کرد: قیمت هر کیلو 
سینه با کتف ۵۱ هزار تومان، سینه بدون کتف ۵۲ هزار تومان و فیله مرغ ۵۴ 

هزار تومان است.
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی درباره آینده بازار مرغ بیان کرد: تازمانیکه مرغ گرم 
و منجمد در بازار توزیع شود، روند فعلی قیمت ها تا رسیدن بازار مرغ آزاد به 

نرخ دولتی ادامه یابد.

بازار قیمت کالاهای اساسی 
همچنان در جستجوی آرامش

قابل توجه همشهریان عزیز
افتتاح مرکز معاینه فنی 

خودروهای سبک

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گیلان: 

طرح های نیمه تمام گیلان 
بین ۶۰ تا ۹۹ درصد پیشرفت دارد

عباس نعیمی جورشری، جامعه شناس گیلانی: 

وطن دوستی میراث جنبش کوچک جنگلی است
گیلان امروز- یک جامعه شناس، جنبش جنگل را غیر قابل مصادره دانست 
و خاطرنشان کرد: میراث میرزا وطن دوستی است، زیرا مرحوم کوچک جنگلی 
ایران خواه و ایران دوست بود و نسبت به همه نیروها و جریان ها و گروه ها نگاه باز 

داشت و از نظر مذهبی، نواندیش بود.
در  جامعه شناس  جورشری،  نعیمی  عباس 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه برای تحلیل 
باید  ابتدا  نهضت میرزا کوچک جنگلی در 
بدانیم با چه پدیده ای مواجه هستیم، اظهار 
کرد: برخی این پدیده را یک انقلاب دانسته 
و از آن تعبیر به »انقلاب جنگل« می کنند، 
تجزیه طلبانه  را  میرزا  حرکت  دیگر  برخی 
معتقدند  که  هستند  نیز  عده ای  می دانند؛ 
بوده  راهزنی  و  نوعی شورش  میرزا  حرکت 
است، اما پدیده جنگل متمایز از این عناوین 
است.  وی حرکت کوچک جنگلی را دارای 
ایدئولوژی مشخص، بینش مشخص، رهبری 
تشکیلات  و  مشخص  تاسیس  مشخص، 
و  فرایند  آغاز،  افزود:  و  دانست  مشخص 
انجام حرکت میرزا مشخص است و اهداف 
خاصی را پیگیری می کند و بر همین اساس 

برنامه ریزی مشخص دارد لذا مبنی بر مفهوم شناسی جامعه شناسانه این حرکت 
»جنبش«)movement( تلقی می شود. این دکترای جامعه شناسی، شورش ها را 
فاقد ایدئولوژی و تشکیلات دانست و تصریح کرد: جنبش جنگل حتی انقلاب هم 
نیست، زیرا انقلاب ها در تمامیت یک کشور رخ می دهند؛ نه یک منطقه کوچک.

نعیمی جورشری، انقلاب مشروطه را پدر معنوی جنبش جنگل دانست و گفت: 
برای درک جنبش جنگل باید انقلاب مشروطه را بشناسیم. انقلاب مشروطه 
مجموعه تحولاتی بود که می خواست کشور را دارای قانون کند تا حکام اجازه 
حکمرانی استبدادی بر کشور را نداشته باشند لذا انقلاب مشروطه مجلس تشکیل 

داد، قانون نوشت و عدالتخانه تاسیس کرد.
وی با بیان اینکه انقلاب مشروطه مقابله با مستبدان داخلی و عناصر خارجی 
را سرلوحه تفکر خویش قرار داده بود، عنوان کرد: انقلاب مشروطه یک حرکت 
مدنی، مدرن، آزادی خواهانه، عدالت طلبانه و قانون مدارانه بود که با تعطیل شدن 
مجلس در سال ۱۲۹۰ با شکست مواجه شد لذا یک جمعیت مشروطه خواه که 
در راس آن کوچک جنگلی قرار داشت، جنبش جنگل را در ۱۲۹۳ تاسیس و در 
۱۲۹۴ عملیاتی کردند. این پژوهشگر، با اشاره به تفاوت انقلاب مشروطه با جنبش 
جنگل، تاکید کرد: مشروطه یک انقلاب مدنی بود، اما جنبش جنگل ماهیت 
چریکی و پارتیزانی داشت، یعنی نیروهای غیر نظامی مسلح شده بودند و یک 
حرکت مسلحانه را پیش می بردند. ابزار مشروطه مجلس، قانون و مطبوعات بود، 
اما جنگلی ها اسلحه به دست گرفته بودند، زیرا نیروهای خارجی منطقه را تاراج 

می کردند و تمامیت ارضی ایران نقض شده بود.
این جامعه شناس،  با بیان اینکه نمی توان کارنامه جنبش جنگل را یکدست دید و 
تحلیل کرد، گفت: جنبش جنگل از ابتدا با تفکر ملی گرایانه و مذهب باورانه شخص 
میرزا آغاز شد، اما در ادامه افت و خیز داشت. جنبش جنگل یک حرکت کوتاه 
چند ماهه نبود و می توان آن را بلندترین جنبش اجتماعی – سیاسی ایران معاصر 
دانست که هفت سال به طول انجامید. وی با اشاره به تفاوت پایگاه اجتماعی 
جنبش جنگل در طول هفت سال عمر آن، خاطرنشان کرد: سه جریان در جنبش 
جنگل دخیل بودند. جریان اول جریان وطن دوستانی است که مانند مرحوم میرزا 
و دکتر حشمت باورهای مذهبی داشتند و معتقد به حفظ تمامیت ایران بودند، 
اما طی سه سال پایانی جنبش جنگل، یعنی سال های ۱۲۹۳ تا ۱۳۰۰ کوچک 

جنگلی تنها ماند و آن استیلا و تسلط لازم را بر جنبش نداشت.
نعیمی جورشری، جریان دوم را جریان چپ مارکسیست – لنینیست دانست و 

اضافه کرد: تفکر لنینیستی ایدئولوژی حاکم بر شوروی بود که به عنوان همسایه 
شمالی ایران در سال ۱۹۱۷ به پیروزی رسیده بود و برخی از نیروهای داخلی 
متاثر از آن فضا بودند لذا دو سال پایانی جنبش جنگل تحت هژمونی جریان 
از  نویسنده کتاب »جریان شناسی سیاسی جنبش جنگل«،  قرار گرفت.  چپ 
سیاسی  جریان  عنوان  به  سوم  جریان 
راست محافظه کار یاد کرد و گفت: این 
جریان ایدئولوژی و بینش خاصی ندارد 
با  و تفکرش سیال است و موضع گیری 
ثبات نمی کند، بلکه فرصت طلب است لذا 
جنبش جنگل هم از حیث زمانی یکدست 
نیست و هم از لحاظ محتوایی سه جریان 
در آن دخیل هستند. وی با بیان اینکه 
جریان چپ به تاسی از تفکر انترناسیونال 
الحاق  حتی  و  گیلان  کردن  جدا  دنبال 
ایران بود، اضافه کرد: مرحوم میرزا یک 
و  وطن خواه  مشروطه خواه،  ملی گرا، 
که  بود  نواندیش  مذهبی  و  وطن دوست 
بعد از اعلام جمهوری گیلان، نشان داد 
تفکرات جدایی طلبانه ندارد. در این راستا 
مذهبی  جریان  با  چپ  جریان  ائتلاف 
ملی گرا در دو سال پایانی جنبش نیز به نتیجه نرسید و این جنبش تضعیف شد.

نعیمی جورشری، در پاسخ به این سوال که »چرا جنبش میرزا کوچک جنگلی با 
شکست مواجه شد؟«، تصریح کرد: جنبش جنگل اگرچه اهداف ملی داشت، اما 
مختصات آن محلی و محدود به جغرافیای گیلان بود. در واقع عمر جنبش های 
محلی تحت الشعاع تحولات کلان ملی و بین المللی قرار دارد، زیرا تغییر رویکرد 
سیاسی مرکزنشینان و بدعهدی نیروهای بین المللی، جنبش های محلی را ضعیف 
می کند. وی با بیان اینکه تضادهای داخلی و فشارهای بین المللی پایگاه اجتماعی 
جنبش جنگل را فرسایشی کرده بود، ادامه داد: البته فعالیت کمیته اتحاد اسلام با 
رهبری مرحوم میرزا طی سال های ۱۲۹۶ و ۱۲۹۷ در اصلاحات اجتماعی به ویژه 

در دورانی که کشور با قحطی مواجه بود، بسیار اثرگذار بود.
خاطرنشان  و  دانست  مصادره  قابل  غیر  را  جنگل  جنبش  جامعه شناس،  این 
کرد: میراث میرزا وطن دوستی است، زیرا مرحوم کوچک جنگلی ایران خواه و 
ایران دوست بود و نسبت به همه نیروها و جریان ها و گروه ها نگاه باز داشت و از 
نظر مذهبی، نواندیش بود. نعیمی جورشری، با اشاره به ارتباط میرزا با مشروطه، 
بیان کرد: انقلاب مشروطه به دنبال آزادی بود تا صدای مردم توسط شاه سرکوب 
نشود و مردم برای رسیدن به حقوق خودشان توان رجوع به نهادی را داشته باشند 
که عدالتخانه از آن زمره است. وی با تصریح بر اینکه شعارهای جنبش جنگل به 
شکل دیگری در دهه ۴۰ و ۵۰ مطرح شد، عنوان کرد: مطالبات مردم ایران در 
جریان انقلاب ۵۷ که همانا قانون، آزادی، عدالت و مخالفت با استبداد داخلی و 
مداخلات بیگانگان بود، به معنای دیگر در جنبش جنگل نیز وجود داشت. این 
نویسنده و پژوهشگر، با اشاره به تغییرات جامعه سنتی دوران جنبش جنگل تا 
نهضت ملی نفت و انقلاب اسلامی، خاطرنشان کرد: ایرانی ها در طول دوران معاصر 
سه خواسته اصلی داشتند و حرکت های اجتماعی با مطالبه »آزادی«، »استقلال« 
و »عدالت« همراه بوده لذا این سه خواسته طی ۱۰۰ سال اخیر و بعد از انقلاب 

مشروطه همواره در جنبش های مردمی به چشم می خورد.
نیازمند  بازخوانی  و  بازگویی  بر  علاوه  را  تاریخی  حوادث  جورشری،  نعیمی 
تحلیل های علمی، بین رشته ای و جامعه شناسانه دانست و گفت: اسناد تاریخی 
جنبش جنگل بسیار حائز اهمیت هستند، اما تکرار یک متن تاریخی سودمند 
نخواهد بود؛ مگر اینکه با تحلیل اجتماعی و سیاسی و فرهنگی همراه باشد و 
تولید اندیشه رخ دهد. اینگونه می توان گفتمان سازی کرد و از گذشته برای حال 

بهره جست.

بستری شدن ۱۰۷ بیمار جدید کرونایی در بیمارستان های گیلان
در  کرونا،  به  مبتلا  بستری  جدید  بیماران  تعداد  امروز-  گیلان 

بیمارستان‌های گیلان به ۱۰۷ نفر رسیده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران ، مسعود نوروزی، معاون فنی معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: با وجود اعمال محدودیت‌های جدید 
کرونایی، در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۷ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در 
بیمارستان‌های گیلان بستری شدند. او افزود: در حال حاضر ۵۱۲ بیمار 

مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های گیلان بستری هستند.
بر  تاکید  با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاونت  فنی  معاون 
اهمیت اجرای شیوه نامه‌های بهداشتی از سوی شهروندان، خواست: بر 
اساس الگوی خانوادگی گسترش این بیماری در هفته‌های اخیر، شهروندان 

از برگزاری هرگونه دورهمی پرهیز کنند.
نوروزی  با اشاره به ۲ شهر قرمز رشت و رودبار ، تصریح کرد: اگر مردم 
دستورالعمل‌های بهداشتی را جدی نگیرند و از دورهمی‌های خانوادگی 

خودداری نکنند ممکن است به شهر‌های وضعیت قرمز استان افزوده شود.
سخنگوی وزارت بهداشت نیزبا اعلام شناسایی ۱۳هزار و ۸۸۱ مورد جدید 
کووید۱۹ در کشور گفت: خوشبختانه تا کنون بیش از ۶۷۷ تن از بیماران 

بهبود یافته اند.
و  مبتلایان  آمار  آخرین  اعلام  با  شنبه  سه  روز  لاری  سادات  سیما 
جانباختگان کرونا در ایران افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز )۱۱ 
آذر ۱۳۹۹( بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۳ هزار و ۸۸۱ بیمار 
جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و دو هزار و ۲۳۷ نفر 
بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۹۷۵ 

هزار و ۹۵۱ نفر رسید.
تاکنون ۶۷۷ هزار و ۹۶۳  بهداشت گفت: خوشبختانه  سخنگوی وزارت 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین 
۵۸۴۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری 
تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون ۶ میلیون و ۱۶۸ هزار و ۶۳۷ آزمایش 

توضیحات رئیس دانشگاه آزاد گیلان در مورد ماجرای افزایش شهریه 
دوستار،  محمد  امروز-   گیلان 
گیلان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
افزایش شهریه  درباره  ابهاماتی  گفت: 
دانشگاه آزاد با توجه به شیوع کرونا و 
غیر حضوری بودن کلاس‌های آموزشی 
از سوی برخی از دانشجویان به وجود 
آمده بود که در نشستی با نمایندگان 
این  آموزشی  گروه‌های  از  هریک 

ابهامات برطرف شده است.
دانشگاه  رئیس  دیارمیرزا،  گزارش  به 
ابهاماتی  گفت:  گیلان  اسلامی  آزاد 
با  آزاد  دانشگاه  افزایش شهریه  درباره 
به شیوع کرونا و غیر حضوری  توجه 
سوی  از  آموزشی  کلاس‌های  بودن 

برخی از دانشجویان به وجود آمده بود که در نشستی با نمایندگان هریک از 
گروه‌های آموزشی این ابهامات برطرف شده است.

او با بیان اینکه شهریه بسیاری از رشته‌ها با توجه به غیر حضوری بودن 
کلاس‌ها کاهش یافته است، افزود: تعداد محدودی از رشته‌ها نیز که باید 
حضوری باشد و دانشجویان نیاز به مواد اولیه دوره‌های عملی دارند افزایش 

یافته است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
گیلان درباره افزایش ۵ تا ۲۰ درصدی 
مواد  گرانی  گفت:  عملی  رشته‌های 
نوسانات  با  آن  کردن  تامین  و  اولیه 
شهریه  افزایش  موجب  دلار  قیمت 
تعداد محدودی از رشته‌های آموزشی 

این دانشگاه شده است.
دوستار به مشکلات اینترنت برخی از 
دانشجویانی که باید دوره‌های آموزشی 
خود را آنلاین برگزار کنند اشاره کرد 
زیرساخت‌های  بودن  افزود: ضعیف  و 
ارتباطی، یکی از عوامل ضعیف بودن 
و  اینترنت محدوده است  و مشکلات 
برای رفع این مشکل با مسئولان ذی 
ربط گفتگو و مکاتبات لازم انجام شده است. او تصریح کرد: در حال حاضر 
حدود ۳۱ هزار دانشجو در واحد‌های دانشگاه آزاد اسلامی گیلان مشغول 
تحصیل هستند.  گفتنی است، موضوع افزایش شهریه های دانشگاه آزاد 
سبب اعتراض دانشجویان شده است به طوریکه حتی در این زمینه پویش و 

کمپینی نیز در فضای مجازی تشکیل شده است.


